
施　設　名

提案区分

提　案　箇　所

審査結果

府民公募型整備事業（府民提案型） 受付番号 1
園部能勢線

安心・安全整備

亀岡市畑野町千ヶ畑高橋歩道

提　案　内　容 落石防止網の設置

現　在　の　状　況
一部、ネットが未施工の箇所があり、幅員が1.0m程の歩道に落
石が多く見られ、歩行者の妨げになっている。

実施② (用地買収が必要)

R=
45

R=4
0

R =40

川

次

路

大

千 ケ 畑

畑 野 町

亀 岡 市

306.85

381

382

30
5

305

310

315

320

30
0

30
0

3 0
5

U0
.
4

30 1 . 8

299.87

3 09 . 4

3 1 8. 3

3 0 4. 3

3 0 5 .2

3 05 . 9

2 9 9. 0

3 0 3 .4

2 9 8. 7

2 9 9 .2

3 01 . 1

2 9 8 .1

3 0 3 . 0 8

6. 7

U0
.4

U0
.3

2 9 8. 7

3 01 . 3

3 03 . 2

3 00 . 2

3 0 4. 4

305.82

3 06 . 3

U0
.3

U0
.4

30 1 . 5

3 0 2. 9

位 置 図 

平 面 図 

現 況 写 真 

  

  

提案箇所 



施　設　名

提案区分

提　案　箇　所

審査結果

府民公募型整備事業（府民提案型） 受付番号 6
亀岡能勢線

安心・安全整備

亀岡市西別院犬甘野

提　案　内　容 カーブミラーの設置

現　在　の　状　況 急カーブが連続している区間で、対向車が見にくくなっている。

実施① (路面表示又は標識の設置を実施)

位 置 図 

現 況 写 真 

  

  



施　設　名

提案区分

提　案　箇　所

審査結果

府民公募型整備事業（府民提案型） 受付番号 10
枚方亀岡線

安心・安全整備

亀岡市下矢田２丁目

提　案　内　容 交差点部のカラー舗装及び啓発看板の設置

現　在　の　状　況
府道から国道に出るための信号待ちで、市道交差点部まで渋滞
を起こしている。

実施① (交差点表示を実施)

提案箇所 

位 置 図 

平 面 図 

現 況 写 真 

  

  



施　設　名

提案区分

提　案　箇　所

審査結果

府民公募型整備事業（府民提案型） 受付番号 16
郷ノ口余部線

安心・安全整備

亀岡市馬路町池尻　中池護岸

提　案　内　容 護岸改修

現　在　の　状　況
石積みに隙間があいており、また、その隙間から木が生えてい
ることから、石積みが崩壊する可能性がある。

実施① ()

5. 8

U
0.
7

U
0.
7

U 0.
6

7
.0

U 0.6

7
.2

6.9

5
.
7

5
.
5

9
.8

R=4
5

R=35

ケ

110

115

11
0

11
5

19
-0
1

20
21

池中

1 0 6 .6

1 0 7 .4

1 0 7 .4

10 8 . 8

1 0 3 .9

10 7 . 8

108.75

1 0 8 . 3 4

106.74

106.17

1
.5
/k
m

キ

ケ

ケ

ケ

ケ

ケ

L=15m

位 置 図 

平 面 図 

現 況 写 真 

  

  



施　設　名

提案区分

提　案　箇　所

審査結果

府民公募型整備事業（府民提案型） 受付番号 59
国道372号

安心・安全整備

亀岡市曽我部町穴太　亀岡運動公園横

提　案　内　容 ガードレールの設置

現　在　の　状　況 運動公園の生垣が道路と背後地の運動公園を区分している。

実施① (車止め及び反射板の設置を実施)

位 置 図 

平 面 図 

現 況 写 真 

  

  



施　設　名

提案区分

提　案　箇　所

審査結果

府民公募型整備事業（府民提案型） 受付番号 84
亀岡園部線

安心・安全整備

亀岡市千歳町千歳大辻　道路法面

提　案　内　容 防草シートの設置

現　在　の　状　況
要望箇所において、交差点部は防草シートが施されているが、
直線区間は未施工である。

実施 しない (直線区間であるため。)

位 置 図 

平 面 図 

現 況 写 真 

  

  



施　設　名

提案区分

提　案　箇　所

審査結果

府民公募型整備事業（府民提案型） 受付番号 85
郷ノ口余部線

安心・安全整備

亀岡市千歳町千歳　JA京都亀岡第一カントリーエレベーターへ行く道への交差点

提　案　内　容 交差点の明示

現　在　の　状　況
府道を走行する車から、交差点が認識しにくい。
ライスセンターへ出入りする車が多く見られる。

実施① ()
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現 況 写 真 

  

  

提案箇所 



施　設　名

提案区分

提　案　箇　所

審査結果

府民公募型整備事業（府民提案型） 受付番号 86
亀岡園部線

安心・安全整備

亀岡市千歳町国分地内　毘沙門との境～桜グラウンド間法面

提　案　内　容 防草シートの設置

現　在　の　状　況
盛土法面に多くの雑草がみられ、交差点部においては視界の
妨げになっている。

実施①
(雑草繁茂により視界を妨げる区間
のみ実施)

位 置 図 

平 面 図 

現 況 写 真 

  

  



施　設　名

提案区分

提　案　箇　所

審査結果

府民公募型整備事業（府民提案型） 受付番号 87
亀岡園部線

安心・安全整備

亀岡市千歳町国分西垣内15番地内　国分区公民館・国分バス停　公民館の駐車場と府道との段差（見切りコンクリート）　約10m　

提　案　内　容 ポストコーンの設置

現　在　の　状　況 公民館敷地と道路との間に最大で20㎝ほどの段差がある。

実施① ()

位 置 図 

平 面 図 

現 況 写 真 

  

  



施　設　名

提案区分

提　案　箇　所

技術審査結果

様式－２ 府民公募型整備事業（府民提案型） 受付番号 89
東掛小林線

安心・安全整備

亀岡市曽我部町春日部　寺蛇谷（与能神社）～春日部五蔵通　約1000m

提　案　内　容 道路鋲（青色反射）の設置

現　在　の　状　況
カーブの部分には誘導鋲が設置されているが、直線区間は未
設置である。

実施① ()

平 面 図 

現 況 写 真 

  

  

道路台帳附図 P14 

道路台帳附図 P15 
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